Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 4 de junio de 2022 Pagina 17783

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente
y Emergencias

2924 Resolucion de 26 de mayo de 2022, de modificacion de la
Resolucion de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria
General de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca
de convocatoria de las ayudas de la estrategia de desarrollo
local participativo Grupo de Accion Local Integral, Sociedad
para el Desarrollo Rural, previstas en la medida 19 (LEADER) del
Programa de Desarrollo Rural de la Regiéon de Murcia 2014-2020,
submedida 19.2 (Proyectos no programados).

En base al acuerdo de la Asamblea General Extraordinaria de fecha 28
de abril de 2022 del Grupo Accién Local, Integral, Sociedad para el Desarrollo
Rural, donde consta, que dentro del punto 3 del Orden del dia: “Propuesta de
modificacion de la EDLP”, acordo por la mayoria de los miembros asistentes,

Aprobar la modificacidn de la Estrategia de Desarrollo Local Participativo
2014-2020 de Integral, Sociedad para el Desarrollo Rural: PAISAJE PATRIMONIO
“Por un desarrollo sostenible e inteligente”, en la Medida 19.2 “Proyectos no
programados”, en el siguiente punto:

Considerar como posibles entidades beneficiarias de la Medida 3, a las
Pequefias y Medianas Empresas (PYMES), superando la limitacién que restringe la
elegibilidad a operaciones desarrolladas por microempresas.

Y trasladar dicho acuerdo a la Direccion General de Politica Agraria Comun,
de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, para
la modificacién de la EDLP 2014-2020 de Integral, Sociedad para el Desarrollo
Rural: Paisaje Patrimonio “Por un desarrollo sostenible e inteligente” en los
términos expuestos, facultando al Presidente del grupo para la realizacion de
cuantas gestiones sean necesarias en su tramitacion.

Vista la Orden de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Medio Ambiente, de fecha 10 de mayo de 2022, con (CSV) CARM-a50282d1-
d140-6313-3f24-0050569b34e7 y en virtud de lo anteriormente expuesto

Y vista la Orden de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca
y Medio Ambiente, de fecha 10 de mayo de 2022, con (CSV) CARM-9fal140a9-
d140-6453-9bd3-0050569b34e7, y en virtud de lo anteriormente expuesto

Resuelvo:

Unico.- Modificar la Resolucién de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria
General de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca de convocatoria
de las ayudas de la Estrategia de Desarrollo Local Participativo Grupo de Accién
Local Integral, Sociedad para el Desarrollo Local, previstas en la medida 19
(leader) del programa de desarrollo rural de la Regién de Murcia 2014-2020,
submedida 19.2 (proyectos no programados), en los términos siguientes:

NPE: A-040622-2924



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 128

Sabado, 4 de junio de 2022

Pagina 17784

por

Uno: Octavo financiacion.

Donde pone:

El crédito disponible para las ayudas reguladas en la presente convocatoria
medidas y tipo de peticionario es el siguiente:

Tipo de Peticionario
Medidas isi juridi
Presupuesto Total Personas fisicas o_]urldlcas de derecho Ayuntamientos

privado
M1 | Territorio Emprendedor 235.938,71 € 235.938,71 € 0,00 €
M2 | Raices 644.547,12 € 644.547,12 € 0,00 €
M3 | Territorio Experiencias 1.357.421,33 € 1.357.421,33 € 0,00 €
M4 | Paisea 940.352,47 € 58.874,47 € 881.478,00 €
M5 | CercadeTi 291..817,36 € 136.142,71 € 155.674,65 €

Debe poner:

El crédito disponible para las ayudas reguladas en la presente convocatoria
por medidas y tipo de peticionario es el siguiente:

Medidas Tipo de Peticionario
Presupuesto Total Personas fisicas o juridicas de derecho privado Ayuntamientos
M1 | Territorio Emprendedor 175.938,71 € 175.938,71 € 0,00 €
M2 Raices 704.547,12 € 704.547,12 € 0,00 €
M3 | Territorio Experiencias 1.357.421,33 € 1.357.421,33 € 0,00 €
M4 Paisea 940.352,47 € 58.874,47 € 881.478,00 €
M5 CercadeTi 291..817,36 € 136.142,71 € 155.674,65 €

Dos: Medida 3. Territorio de experiencias: acciones para el fomento y
diversificacion de la actividad turistica.

Beneficiarios
Incluir

- Considerar como posibles entidades beneficiarias de la Medida 3, a las
Pequefias y Medianas Empresas (PYMES), superando la limitacidon que restringe la
elegibilidad a operaciones desarrolladas por microempresas.

Murcia, 26 de mayo de 2022.—El Secretario General, Victor Martinez Munoz.

NPE: A-040622-2924

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4474/2022	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de febrero de 2022 (modificado por Acuerdo de 5 de mayo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4499/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-713/2022) de 25 de mayo, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de mayo de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de trabaj
	4705/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-737/2022) de 31 de mayo, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 17 de febrero de 2022, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación
	4744/2022	Orden de 1 de junio de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se nombran nuevos miembros de los tribunales que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, por la que se convocan procedimien
	4491/2022	Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 219/2022, seguido ante el Juzgado de
	4492/2022	Resolución de 24 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 94/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4683/2022	Resolución de 25 de mayo de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la  Misión Comercial Inversa de Importadores de Frutas y Hortalizas Frescas de Can
	4684/2022	Extracto de la Resolución de 25 de mayo de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Comerci
	Consejería de Educación
	4493/2022	Resolución de 20 de mayo de 2022, conjunta del Director General de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesionales como asesores y/o evaluador
	4494/2022	Resolución de 24 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, y “
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4692/2022	Resolución de 26 de mayo de 2022, de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la estrategia de desarrollo local p
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4762/2022	Anuncio de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se somete a información pública el Plan de Cooperación a las obras y servicios municipales, correspondiente a las anualidades 2022-2023.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4619/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal de Cuentas
	Sección de Enjuiciamiento-Departamento 2.º
	4348/2022	Procedimiento de reintegro por alcance n.º 80/2022.
	IV. Administración Local
	San Javier
	4776/2022	Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier (6 plazas en turno libre y 1 en turno restringido a militares profesionales de tropa y marinería).
	Totana
	4721/2022	Acuerdo de fecha 26 de mayo de 2022 de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2022 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin animo de lucro, para el desarr

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-03T13:23:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



